

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
Nr.ocds-b3wdp1-MD-1764773129185 din 11.12.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Penitenciarul nr. 4-Cricova
Localitatea	mun.Chișinău, or.Cricova
IDNO	1006601003533
Adresa	str.Luceafărul, 9
Numărul de telefon	022-453-630
Numărul de fax	-
E-mail oficial	p4logistica@anp.gov.md
Adresa de internet	-
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Dmitrii Savin, p4logistica@anp.gov.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ☒ Servicii ☐ Lucrări ☐
Obiectul achiziției	Ferestre, uși și articole conexe din PVC
Codul CPV	44200000-2
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.:ocds-b3wdp1-MD-1764773129185 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1764773129185?tab=contract-notice Data publicării: 03.12.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☒ Da ☐ Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://drive.cloud.gov.md/s/PDdPtYxjyLZj9jm?dir=/P4/P4-2025
Sursa de finanțare	☒ Buget de stat ; ☐ Buget CNAM; ☐ Buget CNAS; ☐ Surse externe; ☐ Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	110 408,33 lei

3. Până la termenul-limită (data 01.12.2025, ora 10:30), au depus oferta 3 (trei) ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	SRL „Diados Grup”	1003600034568	Gheorghita Andrian
2.	SRL „Modeaon-Impex”	1003600084334	Malic Vitalie

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☒;

pentru mai multe loturi cumulate ☐;

pentru toate loturile ☐;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

costul cel mai scăzut ☐;

cel mai bun raport calitate-preț □;
cel mai bun raport calitate-cost □;
(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar, lei (fără TVA)	Prețul total, lei (fără TVA)	Prețul total, lei (inclusiv TVA)
Lotul nr. 1 Ferestre, uși și articole conexe din PVC	SRL „Diados Grup”	-	-	105 315,00	126 378,00
Ușă din PVC 830/2000 mm		5 buc	2 896,00	14 480,00	17 376,00
Ușă din PVC 800/2150 mm		4 buc	3 130,00	12 520,00	15 024,00
Parapet din PVC cu panou sandwich p/u cabine individuale 1400/2150 mm		5 buc	2 260,00	11 300,00	13 560,00
Panou sandwich p/u cabine individuale 1400/1150 mm		4 buc	3 210,00	12 840,00	15 408,00
Fereastra din PVC 1120/700 mm		1 buc	1 345,00	1 345,00	1 614,00
Fereastra din PVC 1770/1850 mm		1 buc	3 870,00	3 870,00	4 644,00
Fereastra din PVC 750/1100 mm		1 buc	900,00	900,00	1 080,00
Fereastra din PVC 1100/1500 mm		3 buc	2 370,00	7 110,00	8 532,00
Fereastra din PVC 1170/1450 mm		1 buc	2 390,00	2 390,00	2 868,00
Fereastra din PVC 930/1850 mm		1 buc	1 690,00	1 690,00	2 028,00
Fereastra din PVC 920/1800 mm		5 buc	1 630,00	8 150,00	9 780,00
Fereastra din PVC 920/1820 mm		6 buc	1 645,00	9 870,00	11 844,00
Fereastra din PVC 920/1900 mm		2 buc	1 720,00	3 440,00	4 128,00
Fereastra din PVC 920/1960 mm		2 buc	1 765,00	3 530,00	4 236,00
Fereastra din PVC 600/900 mm		8 buc	1 485,00	11 880,00	14 256,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

9. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Vitalie Falcă	Președinte	
2.	Dumitru Dermenji	Vicepreședinte	
3.	Vitalie Temciuc	Membru	
4.	Oxana Domnișor	Membru	
5.	Marianna Vanica	Membru	
6.	Dmitrii Savin	Membru	
7.	Ana Poștari	Secretar supleant	